
  

1 

 

一般社団法人 日本医療福祉建築協会 

東京都港区芝 5-26-20 建築会館 

電話 :（03）3453-9904 

 https://www.jiha.jp 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する情報提供のお願い 

平素より、当協会の活動にご協力頂きありがとうございます。 

このたび、当協会では新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する情報収集・発信

を行っていくこととしました。 

つきましてはみなさまに情報提供のご協力をいただきたく、お願い申し上げます。 

以下事項に関して、ご提供いただける情報・関係資料等がございましたら、協会事務局ま

でご連絡をお願いいたします。なお、情報提供の形式は問いません。 

＜ご提供いただきたい情報＞ 

１．既存病院における COVID-19 対応の事例（◯◯病棟を COVID-19 専用病棟とした

など）。なお、変更などに関する要望・技術的相談を受けた事例なども含みます。 

２．すでに実施あるいは計画中の病院外における COVID-19 対応（玄関前トリアージテ

ント設営や仮設病棟設置など）の相談事例・実施事例。 

３．ゼネコン・設計事務所・メーカーの COVID-19 対応提案、あるいは一般的な大規模

感染症に対する提案。 

４．その他（当協会への依頼事項等） 

 

第一回目の情報提供の期限は 5 月 12 日（火）とさせていただきますが、その後も継続的

な情報収集を予定しています。 

内容につきましては、HPをあわせてご参照ください。 

（https://www.jiha.jp/researchproject-covid19/） 

いただきました情報はできるだけ早く確認・集約したうえで、幅広い情報提供を行って

いきたいと考えています。公表に際して、医療機関名や企業名の秘匿が必要な場合は、そ

の旨をお知らせください。  

今般の事態に際し、みなさまご多忙かと存じますが、是非ともご協力をいただきたく、

重ねてお願い申し上げます。 

一般社団法人 日本医療福祉建築協会 

会長 中山 茂樹 


